
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района детский сад «Малышок» 
(МБДОУ детский сад «Малышок»)

ПРИКАЗ

"53.08.2021 № 67
' П

сл.Родионово-Несветайская

«О создании рабочей группы МЕДО и назначении координатора 
МКДО»

На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 
декабря 2012 года № 273 -ФЗ ( с внесенными изменениями), ФГОС ДО, во 
исполнение письма Управления оценки качества образования и контроля 
(надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации от 18.06.2021 № 08-111 «О проведении мероприятий по 
мониторингу качества дошкольного образования в 2021 году», приказа 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 
от 20.08.2021 г № 768 и для проведения внутреннего мониторинга 
(внутренней оценки) качества дошкольного образования МБДОУ детского 
сада «Малышок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения мониторинга качества 
дошкольного образования (далее -  МКДО) МБДОУ детский сад «Малышок» 
с 23.08.2021 г. по 15.10.2021 г. в следующем составе:

Старший воспитатель- Белокур Д.Д.

Члены группы Воспитатель Кузьминова Л.А.
Воспитатель Маркова Н.А.
Музыкальный руководитель Ковалева А.И.

2. Назначить Координатором мониторинга качества дошкольного 
образования и руководителем рабочей группы МКДО заведующего 
Ковалеву Марину Александровну.

3. Рабочей группе и Координатору МКДО:



-осуществить сбор информации, необходимой для оценки показателей 
качества МКДО по всем линиям индикаторов качества МКДО;

-провести профессиональное наблюдение за фактически реализуемой 
образовательной деятельностью в группах МБДОУ детский сад «Малышок»;

-заполнить по итогам оценки «Оценочный лист Шкал МКДО по каждой 
группе в электронной форме ЕИП МКДО;

-)Тзаполнить отчетную форму «Внутренняя оценка качества Дошкольного 
образования в ДОО» с внесением текстового описания фактических 
характеристик образовательной деятельности ДОО, фотографий групповых 
помещений до 01.10.2021 г. Ц|'!

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий с М.А.Ковалева
С приказом ознакомлены: 

Воспитатель 
Ст.воспитатель 
Воспитатель

р Л.Н.Белокур 
Кузьминова Л.А.

Н.А.Маркова

Муз .руководите ль Ковалева А.И.

ИсполнителыБакума Е.В.., делопроизводитель


